
PLÁN VYSÍLÁNÍ ČRO:

VOLBY EP

2024

Ondřej Suchan



Ondřej Suchan



Termín v ČR: 7. 6. od 14 hodin do 8.6. do 14 hodin

Termín EU: 6. – 9. 6.

Výsledky: 9. 6. cca ve 23:00 (po zavření místnosti ve všech 

členských státech)

Počet volených členů parlamentu: 720

Počet volených členů parlamentu ČR: 21

Nutná hranice pro zvolení v ČR: 5 procent (pro strany i koalice)

Nárok na úhradu volebních nákladů (30 Kč za hlas): nad 1 

procento

Volební systém v ČR: Poměrný. Pouze jeden celorepublikový 

volební obvod, každá kandidující strana či hnutí tedy podává jen 

jednu volební kandidátku.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Ondřej Suchan



6. června: Nizozemsko (31 členů parlamentu)

7. a 8. června: Česko (21)

8. červa: Lotyšsko (9), Malta (6), Slovensko (15)

9. června: Belgie (22), Dánsko (15), Estonsko (7), Finsko (15), 

Francie (81), Chorvatsko (12), Itálie (76), Kypr (6), Litva (11), 

Lucembursko (6), Maďarsko (21), Německo (96), Polsko (53), 

Rakousko (20), Rumunsko (33), Řecko (21), Slovinsko (9), 

Španělsko (61), Švédsko (21) 

Bulharsko (17), Irsko (14), Portugalsko (21): bude teprve určeno

KDY SE VOLÍ A KOLIK ČLENŮ PARLAMENTU

Ondřej Suchan



27. 3. představení volebního vysílání na Radě ČRo

28. 3. představení plánu vysílání a pravidel na stránkách ČRo

1. 4. platnost pravidel ČRo

5. 4. dopis GŘ ČRo všem lídrům kandidátních listin (představení 

vysílání, pozvánka na losování, pozvánka do rozhovoru + pravidla 

pro superdebatu) 

16. 4. začíná seriál ze všech států EU

25. 4. losování spotů a rozhovorů v ČRo

1. 5. účinnost pravidel ČRo

2. 5. podcast pro prvovoliče

ČRO – DŮLEŽITÁ DATA

Ondřej Suchan



7. 5. první speciál (další pak 14. 5., 21. 5., 28. 5.)

22. 5. začátek období pro volební spoty

31. 5. končí rozhovory s lídry (začátek dle počtu subjektů)

3. 6. začíná „volební vysvětlovna“ (servis pro voliče) 

4. 6. poslední den zveřejňování průzkumů

5. 6. poslední den možnost odehrát spoty (do 14:00)

7. 6. Superdebata před volbami (12:30 – 14:00) + začátek voleb

8. 6. konec voleb (14:00)

9. 6. výsledky voleb + první povolební speciál (22:00)

10. 6. povolební speciál Praha a Brusel (8:00)

ČRO – DŮLEŽITÁ DATA

Ondřej Suchan



Odpovědný vedoucí projektu: O. Suchan

Projektový tým:

Obsah: J. Stejskalová, J. Pazderka, M. Samek, V. Křivka, T. Žižková, P. Pospíšil, P. Dudek, F. 

Nerad, P. Sehnoutka, K. Kašparová, K. Pospíšilová, J. Beránek, V. Hošková

Produkce a marketing: J. Vondráčková, I. Šulcová, V. Neřoldová, D. Jegerová, Z. Foglarová, J. 

Němeček, N. Bártová

Technická řešení: D. Moudrá, M. Šulc, J. Nikl, D. Loch

Pravidla: H. Havlíková

Moderátoři: J. Pokorný, V. Kroc, K. Koubová, J. Bumba, V. Štechrová, T. Pancíř, 

Výzkumy a Analýzy: P. Šimoník, J. Podzimek, 

+ reportéři zahraniční, domácí a regionálních redakcí

PROJEKTOVÝ TÝM

Ondřej Suchan



- Pravidla ČRo v souvislosti s volbami do EP 2024

- Pravidla pro vysílání volebních spotů v ČRo ve volební kampani do EP 2024

- Kodex ČRo

- Zákon o Českém rozhlasu

- Zákon o provozování rozhlasového a televizního vysílání

- Žurnalistické zásady Zpravodajství Českého rozhlasu

- Doporučení pro chování zaměstnanců a spolupracovníků pro chování na sociálních sítích

ČÍM SE ŘÍDÍME VE VYSÍLÁNÍ

Ondřej Suchan



Zákon č. 62/2003 Sb., § 59

(8) Pro volby do Evropského parlamentu mají v době počínající 16 
dnů a končící 48 hodin před zahájením voleb kandidující politické 
strany, politická hnutí a koalice, jejichž kandidátní listina byla 
zaregistrována, vyhrazeno v Českém rozhlase celkem 14 hodin a v 
České televizi celkem 14 hodin v rámci jejich vysílacích okruhů 
bezplatně poskytnutého vysílacího času, který se rozdělí 
kandidujícím politickým stranám, politickým hnutím a koalicím 
rovným dílem. Termíny vysílacích časů se určí losem. 
Odpovědnost za obsah těchto pořadů mají politické strany, 
politická hnutí a koalice.

Vysílání spotů v roce 2024: 22. 5. – 5.6 do 14:00 

Radiožurnál (210 minut)

Dvojka (210 minut)

PLUS (210 minut)

Regionální stanice (210 minut) 

VOLEBNÍ SPOTY

Ondřej Suchan



Jako tradičně bude los před volbami za účasti 

státního notáře v Galerii Vinohradská.

Kdy: 25. 4. 

Co losujeme:

- Pořadí do matice pro volební spoty

- Pořadí rozhovorů s lídry stran, hnutí a koalic na 

stanicích Radiožurnál, ČRo PLUS a 

regionálních stanic Českého rozhlasu

Na losování budou pozváni zástupci kandidujících 

subjektů a zároveň bude na stránkách Českého 

rozhlasu zveřejněno video z losování. 

LOS VOLEBNÍCH SPOTŮ A ROZHOVORŮ

Ondřej Suchan



Stopáž rozhovoru: 7 minut 

Termín vysílání: každý všední den od x. 5. do 31.5. (jeden nebo 

dva rozhovory). Začátek se stanoví podle skutečného počtu 

rozhovorů.

Čas vysílání:

Radiožurnál: 19:20

PLUS: 16:20

Regionální stanice: 14:45 (v případě více rozhovorů za den druhý 

v čase 15:45) 

Přepis všech rozhovorů včetně a videa: iRozhlas.cz

Moderátoři: Karolína Koubová, Věra Štechrová, Vladimír Kroc a 
Tomáš Pancíř

ROZHOVORY S LÍDRY

Ondřej Suchan



Termíny:

STŘEDA 8. 5., 12:10 TÉMA: Měsíc do voleb, hlavní témata kampaní, Stopáž: 50 minut

STŘEDA 15. 5., 17:00 TÉMA: Bezpečnost

STŘEDA 22. 5., 12:10 TÉMA: Klima

STŘEDA 29. 5., 17:00  TÉMA: EU v každodenním životě

Tým:

Moderátoři: Karolína Koubová, Jan Bumba, Jan Pokorný, Tomáš Pancíř

Dramaturgové: Petr Pospíšil, Tereza Žižková

Produkce: Jana Vondráčková, Ivana Šulcová 

SPECIÁLY (BEZ ÚČASTI ZÁSTUPCŮ STRAN)

Ondřej Suchan



Radiožurnál, PLUS a iROZHLAS.cz přinesou reportáže ze všech 

členských států. Co je hlavním tématem Eurovoleb v Německu a 

co v Itálii? Ve kterých státech mohou tyto volby otřást i domácí 

politikou? Od Belgie po Švédsko. To nejdůležitější z voleb do 

parlamentu EU. 

KDY: 2 reportáže denně. Od 16. dubna.

REPORTÁŽNÍ SERIÁL ZE VŠECH STÁTŮ EU

Ondřej Suchan

Díly Autor

Belgie, Nizozemsko, Lucembursko Z.Trachtová

Francie, Itálie, Malta M. Balucha

Německo, Rakousko V. Jabůrek

Slovensko, Maďarsko L. Novák

Polsko, Litva, Lotyšsko, Estonsko K. Havlíková

Slovinsko, Chorvatsko J. Klečka

Bulharsko, Rumunsko T. Havlín

Dánsko, Švédsko, Finsko J. Lucký

Španělsko, Portugalsko D. Tesar / J. Marek 

Irsko J. Marek 

Řecko, Kypr M. Faltys



Zpravodajství připraví tradičně „Vysvětlovnu“, neboli volební servis 

pro všechny stanice Českého rozhlasu. 

Stopáž: 2 minuty

Vysílání: od 3. do 7. června (5 dílů)

Stanice: Radiožurnál, PLUS, regionální stanice, Wave, Dvojka

VOLEBNÍ SERVIS

Ondřej Suchan



Ondřej Suchan



Datum a čas vysílání: 7. 6., 12:30

Stopáž: 90 minut

Moderátor: Jan Pokorný

Dramaturg: Petr Dudek a Vladimír Křivka

Vysílání: Rž, PLUS, iROZHLAS.cz + sociální sítě

Publikum: studenti a podporovatelé stran a hnutí (všechny 

subjekty stejný počet)

Dotazy z publika: Jen influenceři (za prvovoliče)

Fact-checking: Tým Ověřovny!

SUPERDEBATA

Ondřej Suchan



Politické subjekty jsou zvány na základě aktuálních výsledků výzkumů – volebních modelů 

renomovaných výzkumných agentur.

V úvahu jsou brány volební modely/preference za období od dubna do června 2024.

V rámci realizovaných výzkumů výše uvedených agentur v daném období je vypočítána průměrná 

hodnota volebního modelu/preferencí všech subjektů.

Do debaty jsou zvány ty politické subjekty, které v průměrné hodnotě volebních modelů/preferencí 

překročí hranici 3 %.

SUPERDEBATA - KRITÉRIA PRO POZVÁNKU

Ondřej Suchan



VOLBY – VSTUPY

Vstupy z volebních místností zajistí regionální redakce 

Zpravodajství Českého rozhlasu. Vstupovat se bude na stanice 

Radiožurnál, PLUS, Dvojka a regionální stanice Českého 

rozhlasu. Jediným politikem, u kterého budeme ve volební 

místnosti, bude prezident Petr Pavel (první volby v čele státu).

ON-LINE REPORTÁŽ

iROZHLAS.cz připraví rozsáhlou on-line reportáž z voleb v Česku

i jiných členských státech EU. Začne ve čtvrtek 6. 6. s volbami 

v prvním členském státě (Nizozemsko) a skončí nejdříve 

v pondělí 10. června odpoledne.

VOLBY

Ondřej Suchan



Vzhledem k netradičnímu zveřejnění výsledků, připravujeme hned 

dva. První bude v neděli večer, druhý pak v pondělí ráno. Oba 

budou vysílány ze dvou studií: v Praze a Bruselu (R-stream).

Speciál 1 (neděle 9. 6. od 22:00, 120 minut)

První výsledky v Česku i celé Evropě a reakce na ně

Speciál 2 (pondělí 10.6. od 8:00, 120 minut)

První hodina reakce a dopad výsledků na českou politickou scénu, 

druhá hodina – jak bude vypadat nový parlament, co nové složení 

znamená pro klíčové otázky: Ukrajina, klima, bezpečnost atd.

Stanice: Rž a PLUS, video: iROZHLAS.cz

Moderátoři: Jan Pokorný (Praha) a Jan Bumba (Brusel)

POVOLEBNÍ SPECIÁLY

Ondřej Suchan



Společně s datovým týmem ČRo se zaměříme především na 

analýzu výsledků, nabídneme i interaktivní kandidátky či „volby na 

váš web.“

Před volbami:

- interaktivní kandidátky (květen 2024), volby na váš web (květen 

2024).

Po volbách: 

- jak se volilo ve vaší ulici

- voličské přelivy

- skokani voleb

- volby v obcích a krajích

- úspěšnost stran

- porovnání výsledků, zvolení poslanci

ANALÝZA DAT

Ondřej Suchan



ROZDĚLENI EVROPOU

Unikátní projekt ČRo, STEM, CVVM a PAQ Research.

Mapuje nálady a postoje Čechů nejen k Evropské unii, 

ale také ke společné měně nebo evropským institucím.

Nabízí detailní pohled na dvacet let Česka v EU.

Na základě vzorku více než 2000 respondentů odpovídá na 

klíčové otázky:

• Cítíte se být Evropanem či občanem EU?

• Jak vnímáte vývoj od listopadu 1989?

• Chcete v Česku platit eurem?

• Jste pro konání referenda o vystoupení z EU?

• Jak ovlivňuje ekonomická situace v Česku

sympatie k Bruselu?

• Změnil ruský útok na Ukrajinu postoj k EU?

Ondřej Suchan



PODCAST PRO PRVOVOLIČE „CESTA K BRUSELU“

Čtyři mladí reportéři ze zahraniční redakce Zpravodajství ČRo

natáčí čtyři různé formáty pro mladé posluchače. 

DEBATY WAVE  

Stanice Wave chystá tři debaty pro mladé publikum. Součást 

podcastové série „Studovna“.

VINOHRADSKÁ 12

Tým Matěje Skalického chystá dva díly před volbami (hlavní 

témata v ČR a celé Evropě) a dva po volbách. První z nich se 

bude točit v noci z 9. 6. na 10.6., hned po zveřejnění výsledků.

DALŠÍ DEBATY A PODCASTY

Ondřej Suchan



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ondřej Suchan


